
 

 

 

 

PORTARIA Nº 329, de 29 de junho de 2021. 

 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a justificativa 

apresentada pela Gerência de Acesso, Permanência e Ações Afirmativas - Geapa, conforme 

consta no Processo SEI nº. 072.8836.2021.0013954-04; 
 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – REPUBLICAR o ANEXO ÚNICO da Portaria n° 0327/2021, 

publicada no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 22/06/2021, que homologa o resultado final 

do Processo Seletivo de candidatos aos Auxílios de Inclusão Digital, para discentes 

ingressantes dos cursos regulares da Uesb, matriculados nos períodos letivos 2020.0 (matrícula 

anual), 2020.1 e 2020.2 (matrícula semestral), para excluir o nome da candidata MICHELLY 

MAGALHÃES ALVES, da lista da Modalidade II, por já ser ter sido contemplada em outro 

Edital. 

 

Parágrafo Único – O Anexo encontra-se disponível no site da Uesb, no 

endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições da Portaria n°. 0327/2021. 

 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 
REITOR 

http://www2.uesb.br/


ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 0327/2021 (*) 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS DE 

INCLUSÃO DIGITAL PARA DISCENTES DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO (EDITAL N°. 

076/2021) 

 
CANDIDATOS CONTEMPLADOS 

 

MODALIDADE I 

QUANT. Nome Completo Campus 

001 DAVI SILVA NOVAIS Vitória da Conquista 

002 EMANUELLE DA SILVA FREITAS Vitória da Conquista 

003 ESDRAS LOPES MACÊDO Itapetinga 

004 ÍSIS EDUARDA JESUS SOUSA Vitória da Conquista 

005 IVAN SOUSA SOUTO JUNIOR Vitória da Conquista 

006 LAHIS BRITO PETINGA Jequié 

007 MATEUS SOUSA PORTO Itapetinga 

008 MILENA ROCHA LIMA Itapetinga 

009 MURILO SILVA PEREIRA Jequié 

010 NAILA COSTA SOUSA SANTOS Jequié 

 

MODALIDADE II 

QUANT. Nome Completo Campus 

001 ADIEL SANTOS SOUSA Itapetinga 

002 ALEX HENRIQUE SILVA FERREIRA  Vitória da Conquista 

003 ALEXANDRE DA SILVA CONCEIÇÃO Vitória da Conquista 

004 ALINE SANTOS FERREIRA Itapetinga 

005 AMANDA CARLA DA CRUZ REIS Itapetinga 

006 ANA CAROLINA OLIVEIRA PIRES Vitória da Conquista 

007 ANA CLARA VIEIRA SANTOS Vitória da Conquista 

008 ANDRÉ LUIZ DE JESUS DANTAS Itapetinga 

009 ANDREZA GABRIELLI NASCIMENTO DOS SANTOS Jequié 

010 BÁRBARA SANTOS DA SILVA Vitória da Conquista 

011 BEATRIZ NASCIMENTO ANDRADE MOURA Jequié 

012 BEATRIZ RODRIGUES LIMA Vitória da Conquista 

013 BEATRIZ SOUZA BRANDÃO Jequié 

014 BENITO DE SOUSA DE OLIVEIRA Itapetinga 

015 CAINÃ DA SILVA PINHEIRO Vitória da Conquista 

016 CARINE DOS SANTOS SILVA PEREIRA Vitória da Conquista 

017 CAROLINE LEAL OLIVEIRA Jequié 

018 CAROLINE PEREIRA SANTOS Vitória da Conquista 

019 CRISTIANE ALVES DE FARIAS Jequié 

020 DAIANE SILVA AMARAL Vitória da Conquista 

021 DARA ELIENE PEREIRA DA SILVA Vitória da Conquista 

022 DÉBORA SAMPAIO MACEDO CORREIA Vitória da Conquista 

023 DHIONATAN DE SOUZA DA ROCHA Itapetinga 

024 EMANUELLA DIAS TEIXEIRA Jequié 

025 EMERSON SANTOS COUTINHO Jequié 

026 EMILLE SANTOS SOUZA Jequié 

027 ENOQUE SOUZA PEREIRA Jequié 

028 ÉRICA SANTOS DO VALE Vitória da Conquista 

029 GABRIEL SANTOS MONTEIRO Jequié 

030 GABRIELLA AMANCIO DOS SANTOS Jequié 

031 GEANY LEZZLEY LUZ DOS SANTOS Vitória da Conquista 



032 GEORGENES BRENDEO ROCHA SANTANA Vitória da Conquista 

033 HANNA PINHEIRO VIEIRA Jequié 

034 HELLEN OLIVEIRA SANTOS Itapetinga 

035 IANDRA FREITAS SANTOS Itapetinga 

036 IVAN NASCIMENTO SANTOS  Jequié 

037 JAMESSON ALMEIDA DOS SANTOS Jequié 

038 JAMILLE OLIVEIRA PONTES Vitória da Conquista 

039 JAQUELINE SILVA MACEDO DOS ANJOS Vitória da Conquista 

040 JEFFERSON FREITAS OLIVEIRA Jequié 

041 JEFFERSON PEREIRA DOS SANTOS Jequié 

042 JENNIFER SANTOS PEREIRA Jequié 

043 JOANNA DE ANGELIS ANDRADE SANTOS Vitória da Conquista 

044 JOANNE LUISA TEIXEIRA NOGUEIRA Vitória da Conquista 

045 JOÃO VITTOR DE OLIVEIRA RAMOS Vitória da Conquista 

046 KAINAN PINHEIRO GAMA Itapetinga 

047 KAYLANE VITÓRIA ROCHA RAMOS DA SILVA Vitória da Conquista 

048 KELLY SANTOS SOUSA  Vitória da Conquista 

049 KEREN PASSOS DOS SANTOS Jequié 

050 KEVLIN ROCHA PORTO Vitória da Conquista 

051 LARISSA PIRES DA SILVA NOVAIS Jequié 

052 LEIGIANE DE JESUS SANTOS  Vitória da Conquista 

053 LEILA AGUIAR PIRES Vitória da Conquista 

054 LEILIANE CAMPOS COSTA Vitória da Conquista 

055 LUCIANA BATISTA DE MATOS Itapetinga 

056 LUDMILLA COSTA ANDRADE Jequié 

057 MARIA BEATRIZ SILVA  Vitória da Conquista 

058 MARIA CLARA BARBOSA DOS SANTOS Jequié 

059 MARIA GABRIELLY RODRIGUES VIANA SANTOS  Jequié 

060 MARIA RAQUEL DE OLIVEIRA SALES Vitória da Conquista 

061 MARIANA DE SOUZA MIRANDA Jequié 

062 MAYARLA LACERDA LIMA Vitória da Conquista 

063 MÁYRA BEATRIZ ALVES ANDRADE Jequié 

064 MELQUIZEDEQUE PONTES RIBAS SANTOS  Itapetinga 

065 MONIQUE PEREIRA MACHADO Vitória da Conquista 

066 NAGILA REJANE DE BARROS OLIVEIRA Vitória da Conquista 

067 NAIARA GUIMARÃES PEREIRA Jequié 

068 NATÁLIA PINHEIRO DOS ANJOS Itapetinga 

069 NOEMÍ OLIVEIRA SILVA Itapetinga 

070 PÂMELA LUYSA SILVA RAMOS  Itapetinga 

071 PAULA MELISSA ASSIS SANTOS Jequié 

072 QUEZIA ARAUJO SANTOS Jequié 

073 RAFAEL ALMEIDA DO NASCIMENTO Vitória da Conquista 

074 RAFAEL BORGES BRITO Jequié 

075 RAFAEL DOS SANTOS SILVA Itapetinga 

076 RENATA DE SOUZA DA ROCHA Itapetinga 

077 RIAN DE JESUS SANTOS Vitória da Conquista 

078 RIANE CELESTINO DA SILVA Jequié 

079 SAMUEL SOUZA SANTOS Jequié 

080 SÁVIO LUIZ FERREIRA MOREIRA Jequié 

081 SILVAN SOUZA GARCIA Jequié 

082 TAINAH DOS SANTOS CARDOZO Itapetinga 

083 TALIA DA CRUZ SILVA MANDINGA Itapetinga 

084 TAWANA SILVA SANTOS Itapetinga 



085 THIAGO SILVA DIAS Vitória da Conquista 

086 TICIANE OLIVEIRA DA SILVA CALDAS Vitória da Conquista 

087 VANESSA PRATES RAIMUNDO Vitória da Conquista 

088 VINÍCIUS COSTA VALENÇA E SILVA Vitória da Conquista 

089 VINICIUS SANTOS BARROS Jequié 

090 WESLEY DANTAS Vitória da Conquista 

091 WESLEY DE SOUZA NOVAES Vitória da Conquista 

092 YARA NEVES DE OLIVEIRA Vitória da Conquista 

 

MODALIDADES I e II 

QUANT. Nome Completo Campus 

001 ANDREI OLIVEIRA DO AMARAL Vitória da Conquista 

002 ANDREZA LIMA SANTOS Jequié 

003 ASHELA YASMIM ALMEIDA SILVA Jequié 

004 BEATRIZ BRITO DE JESUS Jequié 

005 CAROLANE SILVA MORAIS Vitória da Conquista 

006 CHAYENNE PINTO FROES Jequié 

007 CLISSIA VIEIRA CARDOSO Itapetinga 

008 DANIEL SILVA SANTOS OLIVEIRA Itapetinga 

009 ÉRIKA ROCHA LIMA Itapetinga 

010 EVILIN SOUZA OLIVEIRA Vitória da Conquista 

011 FABIANA DOS SANTOS SABINO Jequié 

012 FRANCIELE SOARES BALBINOTE Jequié 

013 GISLAINE DE MEDEIROS ALVES  Vitória da Conquista 

014 IASMYN GOIABEIRA MARTINS Jequié 

015 IGOR SENA DE OLIVEIRA GAMA Jequié 

016 INGRIDE DA SILVA OLIVEIRA Vitória da Conquista 

017 JANAINA PEREIRA DE OLIVEIRA Vitória da Conquista 

018 JEFERSON SANTOS SILVA Vitória da Conquista 

019 JESICA SILVA SOUZA Vitória da Conquista 

020 JOÃO MARCOS MIRANDA SAMPAIO Itapetinga 

021 KELY SAMPAIO MORAES Jequié 

022 LESIANA OLIVEIRA VAZ Vitória da Conquista 

023 LUCAS SILVA FREIRE  Vitória da Conquista 

024 LUCIA CARLA OLIVEIRA SANTOS Vitória da Conquista 

025 MARINA ARAÚJO COSTA SOUZA Itapetinga 

026 MAURO VITOR MOREIRA NASCIMENTO Vitória da Conquista 

027 MICAELE DE ALMEIDA VAZ Jequié 

028 MILENA AZEVEDO RODRIGUES Vitória da Conquista 

029 NAIANE OLIVEIRA BONFIM  Vitória da Conquista 

030 RAIANE BARBOSA DOS SANTOS Vitória da Conquista 

031 RAILÂNDIA AMORIM MOREIRA Vitória da Conquista 

032 RAYRA FERREIRA DE SOUSA Itapetinga 

033 RENNILDA MAYANE LOPES E SILVA Jequié 

034 RICARDO NOVAES BARRETO Vitória da Conquista 

035 TAMIRES DA SILVA SOARES Jequié 

036 TATIANE OLIVEIRA REIS SILVA Vitória da Conquista 

037 THAÍS SANTOS DA SILVA. Itapetinga 

038 VANESSA RIBEIRO PIRES Jequié 

039 VANESSA SOUSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS Vitória da Conquista 

040 VICTOR MIRANDA AMAZONAS Jequié 

041 VINÍCIUS SAMPAIO SANTOS Vitória da Conquista 

 

Republicado pela Portaria nº. 329/2021. 


